
   

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº  061
 
,  DE  20 DE SETEMBRO  DE 2007. 

 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 207ª Reunião Extraordinária, realizada em 20 de setembro de 2007, 

e considerando o que consta do processo nº
  
23083.0011609/2006-31, 

 

 
 
 
R E S O L V E:   Aprovar a criação das Disciplinas, abaixo 

identificadas, em nível de Pós-Graduação, a 

serem ofertadas pelo Departamento de 

Tecnologia de Alimentos, do Instituto de 

Tecnologia, ao o curso de Pós-graduação em 

Ciência e Tecnologia de Alimentos:  

 

I - Gestão para a Qualidade em Alimentos; 

 

II - Toxicologia dos Alimentos. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                     Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


